
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.3.2022/p.17 

1/2 

17) RICHIESTA DI PARTENARIATO PER L'ORGANIZZAZIONE DEL PREMIO 

NAZIONALE "I FIORI BLU" PER L'AVVICINAMENTO DELLE GIOVANI 

GENERAZIONI ALLA LETTURA 

- O M I S S I S -  

Il Senato Accademico, …………………, 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia ha collaborato, nel 2020 e nel 2021, con 

l’Associazione di promozione sociale “I fiori blu” condividendo 

obiettivi e finalità della Manifestazione finalizzata a promuovere la 

lettura nelle giovani generazioni, ma anche aperto a tutta la 

cittadinanza e alla nostra popolazione studentesca; 

VISTA la richiesta pervenuta dall’Associazione (prot. n. 8995-III/20 del 

10.02.2022) con la quale si chiede nuova collaborazione e un 

contributo una tantum entro l’ammontare massimo di euro 5000 

da corrispondere all’associazione dopo presentazione di idonea 

documentazione giustificativa delle spese sostenute; 

PRESO ATTO dei risultati conseguiti dall’APS nell’ultima edizione e di seguito 

elencati: 

sette giurati tecnici, quaranta associazioni e club partecipanti 

come giuria popolare, venti candidati, dieci giornate di eventi 

(conferenza stampa, incontri on line per presentazioni e dialoghi 

con autori e autrici, annuncio dei finalisti e serata di premiazione), 

600 persone a comporre il pubblico della serata finale, 323.352 

visualizzazioni sui social; 

CONSIDERATA la volontà di questo Ateneo di offrire ai propri studenti un 

approccio diretto con autori di respiro nazionale e, al tempo 

stesso, di educarli ad una lettura consapevole e critica, grazie al 

dialogo con gli scrittori; 

CONSIDERATO che l’esortazione alla lettura, soprattutto dei più giovani, risulta un 

utile strumento per accrescere la coesione sociale e culturale 

anche all'interno della nostra Comunità Accademica; 

ATTESO che l’Università di Foggia ritiene strategico investire nella Terza 

Missione di natura sociale, culturale ed educativa per comunicare 

e condividere con la società civile, le attività e i benefici 

dell'istruzione superiore e della ricerca; 

TENUTO CONTO che l’Università di Foggia ha già sostenuto il progetto nelle sue 

prime due edizioni offrendo il suo partenariato;  

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

− di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la richiesta di partenariato 

con riferimento allo svolgimento dell’evento Premio Letterario Nazionale “I fiori 

blu” – terza edizione, organizzato e gestito dell’Associazione di promozione 

sociale “I fiori blu”; 

− di incaricare l'Area Terza Missione e l'Area Comunicazione di diffondere le 

informazioni legate alla manifestazione nella comunità universitaria mediante i 

propri canali di informazione anche sui social network. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.3.2022/p.17 

2/2 

- U.O.R.: area terza missione - servizio trasferimento tecnologico e public engagement. 
- C.C.: area comunicazione; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-03-18T09:07:54+0000
	ROMEI TERESA


		2022-03-18T11:29:37+0100
	Limone Pierpaolo




